
Página: 1 / 7

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2024

27/08/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/11/2024
Pregão eletrônico
45/2024 - PE
80/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO
VIÁRIA, PARA MUNUTENÇÃO DAS SINALIZAÇÕES VERTICIAIS DE
REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA E PLACAS INDICATIVAS NA VIAS URBANAS
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO.

Participante: A.B SINALIZACAO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-9 PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES

COM DIMENSÕES D60CM CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE
SINALIZAÇÃO R-9 PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES COM
DIMENSÕES D60CM CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS

50,000 UN 75,00 3.750,00

Marca: BRASIL SINAL
27 PLACA DE SINALIZAÇÃO EXCLUSIVO DEFICIENTE COM

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 50X70CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) - PLACA DE SINALIZAÇÃO EXCLUSIVO DEFICIENTE COM
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 50X70CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS)

50,000 UN 75,00 3.750,00

Marca: BRASIL SINAL
28 PLACA DE SINALIZAÇÃO LOMBADA 50M CHAPA EM AÇO DIMENSÃO

60X60CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE
ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA
DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (
ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) - PLACA DE

50,000 UN 75,00 3.750,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c



Página: 2 / 7

SINALIZAÇÃO LOMBADA 50M CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X60CM
SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM
NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
Marca: BRASIL SINAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-19 VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA

40KM/H DIMENSÃO D60CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) -
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-19 VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA
40KM/H DIMENSÃO D60CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)

100,000 UN 75,00 7.500,00

Marca: BRASIL SINAL
30 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-28 DUPLO SENTIDO DE

CIRCULAÇÃO  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E
TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS
PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM - PLACA DE
MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-28 DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO
CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM

50,000 UN 75,00 3.750,00

Marca: BRASIL SINAL
Total do Participante: 22.500,00

Participante: ALEX ANDERSON GOULART

10 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25B VIRE A DIREITA
CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25B VIRE A
DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 70,90 3.545,00

Marca: Própria
17 PLACA DE SINALIZAÇÃO TRAVESSIA ELEVADA 50M CHAPA EM AÇO

DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE SINALIZAÇÃO
TRAVESSIA ELEVADA 50M CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM
SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM
NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS

200,000 UN 110,00 22.000,00

Marca: Própria
18 PLACA DE SINALIZAÇÃO LOMBADA LOCAL CHAPA EM AÇO

DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE SINALIZAÇÃO
LOMBADA LOCAL CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE
1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR
11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO

50,000 UN 111,00 5.550,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c



Página: 3 / 7

DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS
Marca: Própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO

COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 50X70 CM  SAE 1010/1020
Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015
ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO
FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS
DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS,
ARRUELAS E PORCAS) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES 50X70 CM  SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA
A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)

50,000 UN 78,00 3.900,00

Marca: Própria
31 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-3 SENTIDO PROIBIDO DIMENSÃO D60CM

SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM
NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-3
SENTIDO PROIBIDO DIMENSÃO D60CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS)

50,000 UN 70,00 3.500,00

Marca: Própria
32 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-6C SENTIDO PROIBIDO DIMENSÃO

D60CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO
COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE
ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (
ENTREGAR COM OS PARAFUSOS,ARRUELA E PORCAS) - PLACA DE
SINALIZAÇÃO R-6C SENTIDO PROIBIDO DIMENSÃO D60CM SAE
1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR
11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS,ARRUELA E PORCAS)

50,000 UN 70,00 3.500,00

Marca: Própria
33 PLACA DE SINALIZAÇÃO EXCLUSIVO IDOSO COM INFORMAÇÕES

COMPLEMENTARES 50X70CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA
A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) -
PLACA DE SINALIZAÇÃO EXCLUSIVO IDOSO COM INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES 50X70CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA
A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)

50,000 UN 70,00 3.500,00

Marca: Própria
Total do Participante: 45.495,00

Participante: CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA

22 PLACA DE SINALIZAÇÃO EMBARQUE E DESEMBARQUE CHAPA EM
AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE SINALIZAÇÃO
EMBARQUE E DESEMBARQUE CHAPA EM AÇO DIMENSÃO
60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE

50,000 UN 90,00 4.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c



Página: 4 / 7

ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA
DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (
ENTREGAR COM OS PARAFUSOS
Marca: CN SINAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 PLACA DE SINALIZAÇÃO A33A CHAPA EM AÇO DIMENSÃO

60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE
ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA
DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (
ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE SINALIZAÇÃO A33A
CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS

50,000 UN 90,00 4.500,00

Marca: CN SINAL
25 PLACA DE SINALIZAÇÃO A45 CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM

SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM
NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) - PLACA DE SINALIZAÇÃO A45
CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS)

50,000 UN 90,00 4.500,00

Marca: CN SINAL
Total do Participante: 13.500,00

Participante: PALUDO SINALIZACOES LTDA

21 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-1 PARE COM DIMENSÕES L=25CM
CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE
SINALIZAÇÃO R-1 PARE COM DIMENSÕES L=25CM CHAPA EM AÇO
DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS

150,000 UN 73,70 11.055,00

Marca: proprio
34 POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM SISTEMA ANTI GIRO 3 METROS

DE COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA DE PAREDE DO POSTE DE
1.95MM COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40CM
ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E
PORCAS) - POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM SISTEMA ANTI GIRO
3 METROS DE COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA DE PAREDE DO
POSTE DE 1.95MM COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS
DE 40CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS,
ARRUELAS E PORCAS)

525,000 UN 81,85 42.971,25

Marca: tuper
35 POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM SISTEMA ANTI GIRO 3 METROS

DE COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA DE PAREDE DO POSTE DE
1.95MM COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40CM
ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E
PORCAS) - POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM SISTEMA ANTI GIRO
3 METROS DE COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA DE PAREDE DO
POSTE DE 1.95MM COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS
DE 40CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS,
ARRUELAS E PORCAS)

175,000 UN 81,85 14.323,75

Marca: tuper
Total do Participante: 68.350,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c



Página: 5 / 7

Participante: PROART COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLACA DE SINALIZAÇÃO R33 - SENTIDO CIRCULAÇÃO NA

ROTATÓRIA CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM - PLACA DE SINALIZAÇÃO R33 - SENTIDO
CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A
FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,00 3.550,00

Marca: PROPRIO
2 PLACA DE SINALIZAÇÃO R 3 - SENTIDO PROIBIDO  CHAPA EM AÇO

GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS
(ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM -
PLACA DE SINALIZAÇÃO R 3 - SENTIDO PROIBIDO  CHAPA EM AÇO
GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS
(ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,00 3.550,00

Marca: PROPRIO
3 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-5A - PROIBIDO RETORNAR A ESQUERDA

CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-5A - PROIBIDO RETORNAR A
ESQUERDA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,00 3.550,00

Marca: PROPRIO
4 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-5B - PROIBIDO RETORNAR A DIREITA

CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-5B - PROIBIDO RETORNAR A
DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,00 3.550,00

Marca: PROPRIO
5 PLACA DE ADVERTÊNCIA (AMARELA) A-10B ENTRAVAMENTO

OBLIQUO A DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E
TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS
PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM - PLACA DE
ADVERTÊNCIA (AMARELA) A-10B ENTRAVAMENTO OBLIQUO A
DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 72,50 3.625,00

Marca: PROPRIO
6 PLACA DE ADVERTÊNCIA (AMARELA) A-2B CURVA A DIREITA

CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE ADVERTÊNCIA (AMARELA) A-2B CURVA A
DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,50 3.575,00

Marca: PROPRIO
7 PLACA DE ADVERTENCIA (AMARELA) A2a CURVA A ESQUERDA

CHAPA E - PLACA DE ADVERTENCIA (AMARELA) A2a CURVA A
ESQUERDA - CHAPA EM AÇO GALVANIZADO E TOTALMENTE
REFLETIVA. COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS

50,000 UNI 72,50 3.625,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c



Página: 6 / 7

E PORCAS).
Marca: PROPRIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 PLACA DE MOVIMENTO PROIBIDO R- 4A PROIBIDO VIRAR A

ESQUERDA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM - PLACA DE MOVIMENTO PROIBIDO R- 4A
PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A
FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,50 3.575,00

Marca: PROPRIO
9 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25A VIRE A ESQUERDA

CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25A VIRE A
ESQUERDA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 71,00 3.550,00

Marca: PROPRIO
11 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25C SIGA EM FRENTE OU

ESQUERDA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25C
SIGA EM FRENTE OU ESQUERDA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A
FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM

50,000 UN 74,00 3.700,00

Marca: PROPRIO
12 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25D SIGA EM FRENTE OU A

DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-25D
SIGA EM FRENTE OU A DIREITA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A
FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM

100,000 UN 74,00 7.400,00

Marca: PROPRIO
13 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-26 SIGA EM FRENTE

CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-26 SIGA EM
FRENTE  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE
REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS
E PORCAS) D60CM

50,000 UN 74,00 3.700,00

Marca: PROPRIO
14 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-2 DÊ A PREFERÊNCIA

CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-2 DÊ A
PREFERÊNCIA  CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E
TOTALMENTE REFLETIVA COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS
PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS (ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) D60CM

50,000 UN 74,00 3.700,00

Marca: PROPRIO
15 PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-24A SENTIDO DE  CHAPA

EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)

50,000 UN 74,00 3.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c



Página: 7 / 7

D60CM - PLACA DE MOVIMENTO OBRIGATÓRIO R-24A SENTIDO DE
CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E TOTALMENTE REFLETIVA
COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE
OS FUROS (ENTREGAR COM OS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS)
D60CM
Marca: PROPRIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-28 SENTIDO DUPLO DIMENSÃO D60CM

CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS,
ARRUELAS) - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-28 SENTIDO DUPLO
DIMENSÃO D60CM CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE
1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR
11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS, ARRUELAS)

150,000 UN 74,00 11.100,00

Marca: PROPRIO
19 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-6 A CHAPA EM AÇO DIMENSÃO D=60CM

SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM
NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA
VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO
DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS
PARAFUSOS - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-6 A CHAPA EM AÇO
DIMENSÃO D=60CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A FOGO,
DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS

50,000 UN 74,00 3.700,00

Marca: PROPRIO
20 PLACA DE SINALIZAÇÃO R-1 PARE COM DIMENSÕES L=25CM

CHAPA EM AÇO DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18
GALVANIZADA A FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT,
REFLETIVA COM PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO
DA CHAPA, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40
CM ENTRE OS FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS - PLACA DE
SINALIZAÇÃO R-1 PARE COM DIMENSÕES L=25CM CHAPA EM AÇO
DIMENSÃO 60X100CM SAE 1010/1020 Nº 18 GALVANIZADA A
FOGO, DE ACORDO COM NBR 11904/2015 ABNT, REFLETIVA COM
PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, COM
FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DE 40 CM ENTRE OS
FUROS ( ENTREGAR COM OS PARAFUSOS

450,000 UN 74,00 33.300,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 102.450,00

Total Geral: 252.295,00

Assinatura do Responsável

06/11/2024Campos Novos,

MAICOL MICHEL MOREIRA

SECRETÁRIO DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 06/11/2024, às 12:13:17. Protocolo: 767738fe-80f5-44da-868d-b976c78cd76c


